КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

НОВОМАЛОРОССИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2024 года                                № 64                        ст. Новомалороссийская

Об утверждении перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации», от 22
июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства и о внесении в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 21
августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»,
постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в
собственности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района от 25 сентября 2019 года № 80 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»,

- постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района от 13 апреля 2023 года № 20 «О внесении изменений в
постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района от 25 сентября 2019 года № 80 «Об утверждении Перечня

 2

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»».

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании и газете «Власть
Советов» и разместить на официальном сайте администрации
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
от 30.10.2024 г. № 64

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, находящегося в собственности

Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для предоставления его во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

№
п/п

Номер в
реестре
имущест

-ва

Адрес
 (местоположение) объекта

 Структурированный адрес объекта

Наименовани
е субъекта
Российской
Федерации

Наименование
муниципальног

о района

Наименовани
е сельского
поселения

Вид
насе-

ленного
пункта

Наименова-
ние

населен-
ного пункта

Тип эле-
мента

планиро-
вочной

структур
ы

Наимено-
вание

элемента
планиро-
вочной

структур
ы

Тип эле-
мента

улично-
дорожно

й сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
23.612.2
5.0371.0
00199

Краснодарский край,
Выселковский район, ст.

Новомалороссийская

2
23.612.2
5.0371.0
00200

Краснодарский край,
Выселковский район, ст.

Новомалороссийская

3
23.612.2
5.0371.0
00201

Краснодарский край,
Выселковский район, ст.

Новомалороссийская

4 -
Краснодарский край,

Выселковский район, ст.
Новомалороссийская

 4

Структурированный
адрес объекта

В
и

д
 о

б
ъ

е
кт

а
 н

е
д

в
и

ж
и
м

о
с
ти

;
д

в
и

ж
и
м

о
е

и
м

у
щ

е
с
тв

о

Свдения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер

Номер части
объекта

недвижимости со-
гласно сведениям
государственного

кадастра
недвижимости

8

Основная характеристика объекта недвижимости

Н
а

и
м

е
н
о
в
а

н
и

е
 о

б
ъ

е
кт

а
 у

ч
е
та

 Тип (площадь - для
земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность, объем,
площадь, глубина

залегания и т.п. - для со-
оружений;

протяженность, объем,
площадь, глубина

залегания и т.п. согласно
проектной документации

- для объектов
незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/

Проектируе-
мое

значение
(для

объектов
незавершен
ного строи-
тельства)

Единица
измерени

я (для
площади
- кв. м;

для
протяжен
ности - м;
для глу-
бины за-
легания -

м; для
объема -
куб. м)

Наименов
ание

элемента
улично-

дорожной
сети

Н
о
м

е
р
 д

о
м

а
 (

в
кл

ю
ч
а
я

л
и
те

р
у
)

Т
и
п
 и

 н
о
м

е
р
 к

о
р
п
у
с
а
,

с
тр

о
е
н
и

я
,
в
л

а
д

е
н

и
я

Номер

Тип
(кадастровы
й, условный,
устаревший)

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

 5

Сведения о движимом имуществе

Сведения о праве аренды или безвозмездного
пользования имуществом

организации, образующей инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Тип:
оборудование,

машины,
механизмы,
установки,

транспортные
средства,

инвентарь,
инструменты,

иное

Государственн
ый

регистрационн
ый знак (при

наличии)

Наименование
объекта учета

Марка,
модель

Год
выпуск

а

Кадастровый номер
объекта недвижимого

имущества, в том
числе земельного

участка, в (на)
котором расположен

объект

Правообладатель Документы основание

Полное
наименован

ие О
Г
Р

Н

И
Н

Н
 Дата

заключени
я

договора

Дата
окончания
действия
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

 Оборудование   -

Специальная печь
(крематор) для
уничтожения

биологических
отходов

 - 2014

Оборудование -

Специальная печь
(крематор) для
уничтожения

биологических
отходов

- 2014

Оборудование -

Специальная печь
(крематор) для
уничтожения

биологических
отходов

- 2014

Иное -
Контейнер для

ТБО
- 2010

 6

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

Указать
одно из

значений: в
перечне

(изменениях
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым
имущество включено в перечень (изменены сведения

об имуществе в перечне) субъекта малого и среднего предпринимательства

Правообладатель Документы основание
Наименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты
документа

Полное
наименование

ОГРН ИНН
Дата

заключения
договора

Дата
окончания
действия
договора

Дата Номер

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

в перечне

орган местного

самоуправления
постановление

в перечне

орган местного

самоуправления
постановление

в перечне

орган местного

самоуправления
постановление

в перечне

орган местного

самоуправления
постановление

Специалист I категории администрации
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.А.Коваль